889 92593006 	 .gov.br CNPJ; 0Z663917I0001-1

CRUZ
PREFEITURA

AVISO DE INTENÇÃO  DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BISTURI ELÉTRICO DESTINADO A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRUZ-CE

Com base no §30  do Art. 75 da Lei n° 14.13312021, o Município de Cruz - CE
torna público no sitio eletrônico https:i!cwz.cegov.brf que tem interesse no objeto
AQUISIÇÃO DE BISTURI ELÉTRICO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNIdPIO DE CRUZ-CE, conforme descrição
abaixo:

ITEM
CATMATI
CATSER

DESCRIÇÃO UNID QUANT.

BIST 	ÈLÈlËÕNIcQ 	DiGtiÃt
EQUIPAMENTO 	COM 	TECNOLOGIA
DIGITAL 	E 	MICROCONTROLADORES;
POSSUI 	SAÍDA 	MONOPOLAR 	PARA
UTILIZAÇÃO DE 2 CANETAS EM USO

SIMULTÂNEO; SAÍDA BIPOLAR DE ALTA
FREQUÊNCIA PARA DIVERSOS TIPOS DE
PINÇAS; ACIONAMENTO DE CORTE OU
COAGULAÇÃO POR PEDAL DUPLO OU
POR CANETA DE COMANDO MANUAL;
POTÊNCIA MONOPOLAR APROXIMADA:
CORTE: 300W - CARGA 300 OHMS, BLEND
1: 250W - CARGA 300 OHMS, BLEND 2:
200W- CARGA 300 OHMS, BLEND 3.150W
- CARGA 300 OHMS, 	COAGULAÇÃO

NÃO
LOCALIZADO

STANDARD: 120W - CARGA 300 OHMS,
COAGULAÇÃO SPRAY: 120W - CARGA 300
OHMS; 	POTÊNCIA 	BIPOLAR

UND

APROXIMADA: BIPOLAR CORTE: 70W -
CARGA 100 OHMS, BIPOLAR COAG: 70W -
CARGA 100 OHMS; TENSÃO EM ABERTO:
CORTE: 3000 VPP, BLEND 1: 3500 VPP,
BLEND 2: 3700 VPP, BLEND 3: 4000 VPP,

COAGULAÇÃO STANDARD: 6500 VPP,
COAGULAÇÃO 	SPRAY: 	8000 	VPP,
BIPOLAR COAG: 	1900 VPP, 	BIPOLAR
CORTE: 850 VPP; FREQUÊNCIA: CORTE:
• 442 KHZ SENOIDAL, BLEND 1: 442 KHZ
MODULADO A 30 	KHZ - DUTY 49%,
BLEND 2:442 KHZ MODULADO A 30,3 KHZ

DUTY 	36%, 	BLEND 	3: 	442 	KHZ
MODULADO A 30,3 KHZ - DUTY 30%,
COAGULAÇÃO SPRAY: PULSO SENOIDAL

Praça dos 03 Poderes, SN
Aningas - Cruz - Ceará
CEP: 62595-000

CRUZ
PREFEITURA

ITEM
CATMATI
CATSER

DESCRIÇÃO UNID. QUANT.

COM TAXA DE REPETIÇÃO DE 30,3 KHZ,
COAGULAÇÃO 	STANDARD: 	442 	KHZ
MODULADO A 30,3 KHZ DUTY 30%,
BIPOLAR COAG: 442 KHZ MODULADO A
30,3 KHZ 	DUTY 49%, BIPOLAR CORTE:
442 KHZ SENOIDAL; CARACTERÍSTICAS:
CONTROLE 	DE 	POTÊNCIA 	DIGITAL,
LINEAR 	E 	INDEPENDENTES 	PARA
CORTE, 	COAGULAÇÃO 	E 	BIPOLAR,
SINALIZAÇÃO AUDIOVISUAL (INCLUSIVE
ALARMES) EM DISPLAY LCD; SISTEMA DE
VENTILAÇÃO 	NATURAL; 	SAÍDAS
BIPOLARES 	TOTALMENTE 	ISOLADAS;
SISTEMA 	DE 	MONITORAÇÃO 	DE
CONTATO 	DA 	PLACA 	NEUTRA 	E
PACIENTE 	(PLACA 	DUPLA) 	COM
INDICAÇÃO 	DE 	RESISTÊNCIA 	DE
CONTATO GRÁFICO ACESSÓRIOS; CABO
DE 	PLACA 	NEUTRA 	DUPLA; 	PEDAL
DUPLO; CANETA PADRÃO DE ALTA;
CANETA 	DE 	COMANDO 	MANUAL
REUTILIZÁVEL; 	PLACA 	NEUTRA
PERMANENTE EM INOX; CABO BIPOLAR
REUTILIZÁVEL; CABO DE FORÇA;  CARRO
MÓVEL PARA TRANSPORTE; ELETRODO
TIPO AGULHA (85MM); ELETRODO TIPO
ALÇA GRANDE (9,OMM); ELETRODO TIPO
ALÇA PEQUENA (4,5MM); 	ELETRODO
TIPO BOLA (2,IMM); ELETRODO TIPO
BOLA (4,2MM); ELETRODO TIPO BOLA
(6,OMM); ELETRODO TIPO BOLA (7,5MM);
1 	ELETRODO 	TIPO 	FACA 	CURVA
PEQUENA (67MM) ELETRODO TIPO FACA
RETA GRANDE (100MM): ELETRODO TIPO
FACA RETA PEQUENA (67MM); 	PINO
ADAPTADOR DA CANETA (ALTA PARA
BAIXA 	CIRURGIA); 	PINÇA 	BIPOLAR
ISOLADA TIPO BAIONETA; MANUAL DO
USUÁRIO; CERTIFICADO DE GARANTIA.
ALIMENTAÇÃO: 	REDE 	ELÉTRICA 	-
110/220V - 50/60HZ..

Praça dos 03 Poderes, SN
Aningas - Cruz - Ceará 	889 9259.3006
CEP: 62595-000

www.cruz.ce.govbr
prefeituracruz.e.gov.br  CNPJ; 07,663,91710001-15

CRUZ
PREFEITURA

Limite para apresentação da Proposta de Preços: 23 de dezembro de 2024.

A proposta deverá ser entregue no Setor de Compras e Serviços, ou através do
e-mail: seordecmpras©cruzceaovbr.

Em caso de dúvidas ou solicitação de mais informações, entrar em contato
através do e-mail: seordecompras(cíuzceqovbr.

Cruz - CE, 18 de dezembro de 2024.

Antônio 	r Saies Júnior
Gestor e Ordenador de Desp- - da Secretaria Municipal de Saúde

Praça dos 03 Poderes, SN
() Afflngas - Cruz-  Coara 	889 9259.3006

CEP,. 62595-000
www.cruz,cegov.br
prefeituracruzc.gov.br  CNPJ 07.663,9171000145